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     هادی حق شناس در گفت وگو با »آرمان ملی«:   
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آرمان ملی : زمان زیادی ازایــن گفته آیت ا... 

علم الهدی امام جمعه مشــهد مبنــی بر اینکه 

»یک خانم بدحجاب باید احساس کند مردم از او 

متنفر هستند و ابراز نفرت از زن بدحجاب برای 

مردم یک تکلیف الهی است و برای این منظور به 

حرکت مردمی نیاز است.« این دوگانگی سبب 

ابهاماتی شده است چنانکه روز گذشته معصومه...

آرمان ملــی: تردیــدی وجــود نــدارد که 

قیمت گذاری دستوری که پس از توقف واردات 

خودرو در راستای حمایت از تولیدات داخلی 2 

خودروساز بزرگ کشــور در خلال این سال ها از 

سوی شورای رقابت به ساکنان جاده مخصوص 

تحمیل شــده مهم ترین دلیل برای شکل گیری 

زیان انباشت و همچنین ایجاد رانت برای دلالان 
در بازار بوده است اما بررسی ها...

 آرمان ملی:  افزایش سرماخوردگی، در جامعه، 

ایران را در شــرایط خطرناکی قرارداده، آن هم 

در روزهایی کــه هنوز تســت های امُیکرون به 

اندازه کافی در کشور وجود ندارد و توصیه وزارت 

بهداشت این است که هر علائم سرماخوردگی، 

کرونا و شاید امُیکرون باشد. افزایش چهار برابری 

ابتلا به کرونا نیز بازگو کننده این واقعیت است 

که ایران در سراشیبی موج ششم کرونا آن هم با...

 گزارش »آرمان ملی« از شرایط کشور 
در مواجهه با سویه جدید:

 مبتلايان امُيكرون 
چهار برابر شد

     کودکان قربانی تازه کرونا 
در بلاتکلیفی والدین برای واکسن

 گزارش»آرمان ملی« از حواشی توقف 
فروش محصول یکی از خودروسازان: 

»انحصار خودرو«روي 
ديگر خود را نشان داد

     یکه تازی چینی سازان نتیجه حمایت 

سیاسیون از انحصار است

 حدادعادل سال هاست 
تکرار می کند

 نه به حجاب 
در مدارس من!

   ابتکار: برداشتن حجاب 
در مدارس حدادعادل اجباری است

مقام معظم رهبری در دیدار جمعی از مداحان: 

 یادداشت 2

نگاه نگران آهوان
عبدالصمد خرمشاهی

وکیل پایه یک دادگستری

همین صفحه

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

یادداشت 1

از آنجا که آمریکایی ها مرتکب بدعهدی شدند و ترامپ 

بدون هیچ سختی از برجام خارج شد، ایران اصرار دارد که 

آمریکایی ها باید به ایران اطمینان دهند و این اطمینان در واقع 

به سرمایه گذاران و طرف های تجاری ایران است. دولت آمریکا 

ادعا می کند که ما نمی توانیم تضمینی بدهیم و این ادعا به 

لحاظ قانونی درست است. یعنی طبق قانون اساسی آمریکا هیچ 
رئیس جمهوری نمی تواند ...

توافق موقت به مصلحت کشور نیست

همین صفحه

 محمدرضا نیک نژاد
کارشناس آموزشی 

مجمع عمومی سازمان ملل در سوم دسامبر 2018 با 

تصویب یک قطعنامه ، 24ژانویه را به عنوان »روز جهانی 

آموزش« تعیین کرد. این روز در راستای بزرگداشت »آموزش« 

به عنوان فرآیندی بنیادین، فراگیر، همیشگی و موثر بر بسیاری 

از کنش های انسانی و از آن میان توسعه پایدار، برابری، صلح، 

پاسداشت محیط زیست و ... از سوی ...

دل نگرانی های فراگیر ما، در روز جهانی آموزش 

صفحه 9

»آرمانملي«ازپديدهتازهايروايتميكند:

شب گذراني در پايتخت؛ فاجعه خاموش
  پيشی گرفتن تعداد مستأجران از مالكان تهرانی    بنا به آمار رسمی،  نرخ رسمی رشد اجاره بها در تهران در آذر امسال از ۵1 درصد گذشت

 نوآوری نبايد به 
 هنجارشکنی و تغییر 
 هويت مداحی 
منجر شود
     جذب جوانان 
    به هر قیمتی نباشد

آقايان! اين چه کاری است؟

اقتصاددانان کینزی توصیه می کنند که برای ایجاد رونق در شرایط 

رکودِ اقتصادی، دولت باید ایجاد اشتغال کند حتی اگر این اشتغال هیچ 

ثمرۀ مفیدی در بر نداشته باشد. مثلًا به جمعی از کارگران مزد پرداخت 

شود تا کانالی را حفر کنند و به جمعی دیگر از آنها مزد داده شود تا 

همان کانال را پر کنند! این وضعیت به کاری که این روزها سران قوای 

حاکم در پیش گرفته اند بی شباهت نیست. آنها شب و روز در تلاشند و 

تمام امکانات تبلیغاتی را به خدمت گرفته اند تا مرام و شیوۀ تازه ای از 

نوعِ زمامداری خود به نمایش بگذارند، به طوری که منتقدان و حتی 

مخالفان آنها متقاعد شوند که تحولی صادقانه در جریان است و می توان 

به آن دل بست و به آینده خوشبین بود. اما در همان حال، کارگزاران 

این قوا با درگیر کردن خود و یا جلوگیری از ادامۀ تدریس استادانی 

مانند محمد فاضلی و آرش اباذری در دانشگاه ها، چنان فضا را منفی و 

مسموم می کنند که تأثیر تمام آن تلاش ها و تبلیغات، به طرفه العینی 

دود می شود و به هوا می رود! خب، این چه کاری است؟ مگر قرار است 

برای ایجاد اشتغال، کانالی حفر و سپس پر شود؟ اگر قرار به ایجاد 

تحولی در عملکرد قواست، پس برخیِ اقداماتِ حساسیت برانگیز و 

بی مبنا و بی اثر و بی وجه و خنثی سازِ رویکردِ تحولی برای چیست؟ اگر 

هم قرار است در بر همان پاشنۀ سابق و همیشگی خود بچرخد، دیگر 

این همه زحمت و تلاش و تبلیغات برای اثبات واقعی بودن تغییر و 

تحول چرا؟ مراد از این دوگانگیِ گیج کننده واقعاً چیست؟ آیا آنگونه که 

بدبینان معتقدند، همه اش عملیات فریب است؟ یا آنگونه که خوشبینان 

تصور می کنند؛ کنترلی بر نیروهای زیر دست ندارند؟ اگر مورد نخست 

باشد که این نه فقط دوام نمی آورد؛ بلکه اعتماد عمومی را به زیر صفر 

می رساند. اگر مورد دوم باشد، در آن صورت چرا اقدام عاجلی برای پایان 

دادن به این بلبشو صورت نمی گیرد و وحدت رویه ای بر عموم نهادها و 
کارگزاران آنها حاکم نمی شود؟

ادامه  صفحه6

      نباید از نظر اقتصادی خود را 
     در بین چند کشور محصور کنیم

     نمی توان اقتصاد را به صورت پروژه ای مدیریت کرد 

دل نگرانی های فراگیر ما، در روز جهانی آموزش 

مجمع عمومی سازمـــان ملل در ســوم دسامبر 2018 با تصویب یک 

قطعنامه ، 24ژانویه را به عنوان »روز جهانی آموزش« تعیین کرد. این روز در 

راستای بزرگداشت »آموزش« به عنوان فرآیندی بنیادین، فراگیر، همیشگی 

و موثر بر بسیاری از کنش های انسانی و از آن میان توسعه پایدار، برابری، 

صلح، پاسداشت محیط زیست و ... از سوی سازمان ملل و یونسکو تعیین و 

تصویب شد. از آن پس سازمان های جهانی و از آن میان یونسکو و آموزش 

جهانی )EI( تلاش می کنند تا با تعیین تم )شعار( برای این روز، انتشار بیانیه، 

گزارش و یادداشت، برگزاری جشن و برپایی برنامه های گوناگون »روز 

جهانی آموزش« را هر چه بیشتر بشناسانند. امسال نیز یونسکو به فراخور 

این روز بیانیه ای مفهومی منتشر کرده که در آن اندکی به توصیف شرایط 

کنونی آموزش در جهان پرداخته و درباره آینده آن بحث کرده است. شعار 

امسال روز جهانی آموزش»تغییر مسیر نیازمند دگرگونی در آموزش است« 
 
)Changing Course, Transforming Education( است. در این 

بیانیه در توضیح این شعار آمده است: »چهارمین روز جهانی آموزش را 

در زمانی برگزار می کنیم که جهان ما در یک نقطه عطف قرار دارد. شکاف 

نابرابری ها، سیاره ای آسیب دیده، قطبی شدنِ رو به رشد و تاثیر آسیب زای یک 

همه گیری جهانی، ما را در آستانه این گزینش نسلی قرار می دهد که: مسیری 

ناپایدار را ادامه دهیم یا مسیر را به طور بنیادین دگرگون کنیم. دگرگونی آینده 

نیازمندِ تعادلی تازه، فوری و برقراری ارتباط با یکدیگر و با طبیعت، همچنین 

با فناوری های تازه است؛ فناوری هایی که در زندگی های مان نفوذ می کنند و 

فرصت هایِ پیشرفت را در اختیارمان قرار می دهند اما نگرانی های جدی نیز 

درباره برابری، فراگیری و مشارکت دموکراتیک برمی انگیزند. آموزش کلیدِ 

تعیین مسیر به سوی برابری بیشتر و پایدارتر است، اما آموزشِ میلیون ها 

کودک، جوان و بزرگسال در حال شکست است ]چراکه[ در معرضِ فقر، 

خشونت و بهره کشی قرار گرفتن شان رو به افزایش گذاشته است. همه گیری 

کووید 19 بحران هایِ پیشین آموزش و پرورش را شدت بخشیده و همچنین 

تکیه بر فناوری های دیجیتال در یادگیری، محرومیت ها و نابرابری های 

جنسیتی را ژرف تر کرده است. بدون کارهای اصلاحی، پشتیبانی از آموزگاران 

و افزایش منابع مالی، زیان دیدگی یادگیری و بازماندگی از آموزش ادامه 

خواهد یافت و پیشرفت به سوی »هدف های توسعه پایدار« وارونه می شود؛ 

و این محروم کردن جوانان از فرصت ها و یک آینده ی با شرافت است.« طرح 

چنین شعاری بر پایه واپسین گزارش یونسکو در نوامبر 2021 انجام گرفته و 

این گزارش با عنوان »بازانگاری آینده مان« و با دورنمای »قرارداد اجتماعی 

تازه ای برای آموزش« منتشر شده است. در بخشی از بیانیه یونسکو درباره 

این گزارش می خوانیم: »این قراردادِ اجتماعی تازه- یک پیمان ضمنی 

میان اعضای جامعه در راستای همکاری برای منافع مشترکِ تایید شده  

و قابل گسترش از راهِ آموزش، به عنوان حقوقی انسانی، تلاشی عمومی و 

خیری مشترک، بنا شده است. برای بازتعریف پیوندهای مان با یکدیگر، این 

قرارداد خواستار پداگوژی های همبستگی و همکاری ای است که گوناگونی 

و کثرت گرایی را ارج می نهد. ما برای رویارویی با گسترش داده های نادرست 

و تفرقه افکنانه که امروزه گریبان هر جامعه ای را گرفته است نیازمند سواد 

علمی و دیجیتالی هستیم. برای بازتعریف پیوندهای مان با زمین، یادگیری 

باید دانش آموزان را با ذهنیت ها و شایستگی های لازم برای مراقبت از آن و 

توسعه پایدار از راه آموزش، توانمند سازد. همه گیری، بیش از هر زمان دیگری 

نقش جایگزین ناپذیر آنان را برجسته کرده است. آماده کردن آموزگارانی با 

شناخت و پشتیبانی های  حرفه ای برای همکاری و نوآوری، تاثیر قدرتمندی بر 

آینده یادگیری خواهد داشت. و در پایان، بازتعریف رابطه مان با فناوری آن هم 

با اطمینان از اینکه ابزارهای دیجیتالی به سود همه و در خدمت همه هستند 
آغاز می شود؛ البته با شروع کردن...

از آنجا که آمریکایی هــا مرتــکب 

بدعهدی شـــدند و ترامــپ بدون 

هیچ سختی از برجام خارج شد، ایران 

اصرار دارد که آمریکایی ها بایــد به 

ایران اطمینان دهند و این اطمینان در 

واقع به سرمایه گذاران و طرف هــای 

تجاری ایــران است. دولت آمریکا ادعا 

می کند کــه مــا نمی توانیم تضمینی 

بدهیم و این ادعا به لحاظ قانونی درست 

است. یعنی طبق قانون اساسی آمریکا 

هیچ رئیس جمهوری نمی تواند برای 

دوره بعدی ریاست جمهوری تعیین 

تکلیف کند. هر رئیس جمهوری مسئول 

عملکرد دولت خود است و نمی تواند 

قول و قراری بدهد، به لحاظ حقوق 

بین الملل، حاکمیت ملی تفکیک ناپذیر 

است و تعهدات یک کشور برای همه 

اما  دولت ها ساری و جاری است. 

واقعیت این است که در عرصه عمل 

این اتفاق نمی افتد. دولت ها نه تنها 

تصمیمات دولت های قبلی را زیر پا 

می گذارند، بلکه در بسیاری از مواقع 

دولت ها تصمیمات قبلی دولت خود را 

نیز نقض می کنند و شیوه های دیگری را 

برمی گزیند؛ از این جهت رئیس جمهور 

آمریکا نمی تواند چنین تضمین هایی را 

بدهد. حتی تأیید در کنگــره آمریکا 

یعنی  نیست  تضمین دهنده  نیـــز 

در چارچوب پیمان اگر تأیید سنا نیز 

داشته باشد، خود کنگره می تواند 

آن را نقض کند. در دولت ترامپ نیز 

شاهد بودیم که دولت آمریکا از چند 

نمونه از پیمان هایی که این کشور 

به آن پیوسته بود و توسط سنا تایید 

شده بود، خارج شد. اما این مشکل 

آمریکایی هاست. به هر حال آمریکا 

باید برای مسأله بی اعتمادی که در 

ایران وجود دارد و همه نیز می پذیرند 

که رفتار دولت آمریکا موجب این 

بی اعتمادی شد، راهکاری پیدا کنند. 

برای ایران مهم نیست که ترکیب تیم 

مذاکره کنندگان آمریکایی از چه کسانی 

باشد چون خروجی تیم مذاکره کننده 

مهم است نه ترکیب اشخاص آن؛ بود 

و نبود ریچارد نفیو به خودی خود برای 

ما مهم نیست مگر اینکه در رویکرد 

آمریکا تغییری ایجاد شود که فعلًا 

اصل خبر تأیید نشده است. در صورتی 

که اصل خبر تأیید شود باید منتظر 

بمانیم و ببینیم که در رویکرد آمریکا 

تغییر ایجاد می شود یا خیر. از آنجا که 

تصمیمات در سطوح بالا گرفته می شود 

و شورای امنیت ملی آمریکا و شخص 

رئیس جمهور در خصوص مذاکرات 

نظر می دهند، به نظر من ترکیب تیم 

مذاکره کننده تأثیری در رویکرد ندارد 

و کارمندی در میانه وزارت خارجه 

آمریکا قدرت چندانی ندارد که بتواند 

جهت گیری ها را تغییر دهد. به نتیجه 

رسیدن مذاکرات برای رأی دهندگان 

آمریکایی موضوع مهمی نیست اما به 

نتیجه نرسیدن آن شاید مهم باشد؛ آن 

هم از این جهت که اگر توافقی حاصل 

نشود و ایران فعالیت هسته ای خود 

را توسعه بدهد، به عنوان نقطه ضعف 

دولت بایدن است. هیچ رئیس جمهوری 

دوست ندارد که کشورهای خاورمیانه ای 

به سلاح هسته ای دست یابد. از این 

جهت تلاش صورت می گیرد تا توافقی 

حاصل شود، اگر توافقی هم حاصل 

نمی شود، دولت بایدن تلاش خواهد 

کرد تا حداقل شرایط از وضع کنونی 

بحرانی تر نشود. برای رأی دهندگان 

معمولی آمریکا، این مباحث سطوح 

نیست  اهمیت  حائز  جامعه،  میانی 

بلکه برای آنان، بیکاری، بیمه، مالیات 

و مهاجرت موضوعات با اهمیت است. 

ایران اعلام کرده است که به هیچ عنوان 

با قرارداد موقت موافقت نمی کند این 

خبر نیز پایه و اساس ندارد. به هر حال 

این اخبار علیه دولت آقای رئیسی که 

اخیراً سفری به روسیه داشته اند، بوده 

است. تا آنجا که در جریان هستیم بحثی 

برای توافق موقت وجود ندارد. برجام 

یک سری جداول زمانی دارد، برخی 

از آن ها پشت سر گذاشته شده و برخی 

نیز باقی مانده است. تحریم تسلیحاتی 

ایران منقضی شد و ایران امروز تحریم 

تسلیحاتی نیست. طی سه سال آینده 

نیز تحریم های موشکی منقضی خواهد 

شد. ده سال بعد از اجرای برجام نیز 

نوبت برداشته شدن محدودیت ها برای 

کار روی سانتریفیوژهای جدید نیز 

منقضی خواهد شد. یک محدودیت 2۵ 

ساله نیز برای نحوه بهره برداری از معادن 

اورانیوم در نظر گرفته شده است. برخی 

از محدودیت ها هم ابدی است؛ به عنوان 

مثال دسترسی ایران به سلاح اتمی 

تعهدی دائمی است که ایران متعهد 
شده به آن سمت حرکت نکند. 

تله ای به نام »توافق موقت«

این روزها تأیید حکم قصاص محیط بان کرمانشاهی از سوی دیوان عالی کشور بازتاب زیادی 

در میان مردم به خصوص طرفداران محیط زیست و حیوانات داشته است. قطعا نه راقم سطور و 

نه هیچکس دیگر که دسترسی و اشراف کامل به جزئیات پرونده نداشته باشد، نمی تواند پیرامون 

این موضوع اظهارنظر حقوقی صائبی ارائه نماید. اما با توجه به مطالب وکلای محیط بان یادشده 

در دفاع از او و در جهت تبیین موضوع و در حد توانم به چند نکته اساسی اشاره می کنم. اولا در 

قانون مجازات اسلامی ما قتل ها طبقه بندی نشده اند. مواد 289 و 290 قانون مجازات اسلامی 

صرفا به تقسیم بندی قتل ها از منظر عمدی، شبه عمدی و خطای محض پرداخته اند. در واقع نوع 

قتل و انگیزه مرتکب و وضعیت جسمانی مجنی علیه تاثیری در میزان مجازات محکوم علیه ندارد. 

کشتن یک کودک شش ماهه مجازاتش همان مجازات کشتن یک انسان 40 ساله است. یعنی 

قصاص که حق اولیای دم است. ثانیا، حسب اظهارات وکلای مدافع محیط بان یادشده، تیراندازی 

در منطقه حفاظت شده صورت گرفته و در طی روند دادرسی قضات محترم به اظهارنظر یک 

کارشناس آنهم در امور اسلحه بسنده کرده اند. حال آنکه در جهت بررسی صحت و سقم ادعای 

طرفین بهتر بود نظرات کارشناسان مختلف از جمله کارشناسان محیط زیست نیز اخذ و ملاحظه 

می شد. ثالثا، آنچه در وادی امر به نظر می رسد شکاربان با مرحوم کوچک ترین اختلاف و سابقه 

کدورت قبلی نداشته و اگر تیری شلیک شده نه به خاطر کشتن طرف بلکه به خاطر انجام 

وظیفه ای بوده که شدیدا به آن پایند بوده است. حال اگر به گفته وکلای نامبرده تیر کمانه کرده یا 

نامبرده حداکثر موقع تیراندازی، رعایت مقررات به کارگیری اسلحه را به کار نبرده است، به نظر 

نگارنده موضوع حداکثر می تواند از مصادیق ماده 616 قانون مجازات اسلامی باشد. بند ب ماده 

282 قانون مجازات اسلامی درخصوص یکی از شرایط قتل عمد می گوید: »هرگاه مرتکب عمدا 

کاری انجام دهد که نوعا موجب جنایت واقع شده یا نظیر آن می گردد، هرچند قصد ارتکاب آن 

جنایت و نظیر آن را نداشته باشد، ولی آگاه و متوجه بوده که آن کار نوعا موجب آن جنایت یا نظیر 

آن می شود.« تبصره یک ماده مزبور در بند ب می گوید: »عدم آگاهی و توجه مرتکب باید اثبات 

گردد و در صورت عدم اثبات جنایت عمدی است مگر جنایت واقع شده فقط به علت حساسیت 

زیاد موضع آسیب واقع شده باشد و حساسیت زیاد موضع آسیب نیز غالبا شناخته شده نباشد 

که در اینصورت آگاهی و توجه مرتکب باید اثبات شود و در صورت عدم اثبات جنایت عمدی 

ثابت نمی شود.« با این اوصاف ملاحظه می فرمایید که اثبات قتل عمد به این سادگی نیست. 

شرایطی باید وجود داشته باشد که بتوان آن را ثابت نمود. ماده 616 قانون مجازات اسلامی نیز 

چنین می گوید: »در صورتی که قتل غیرعمد به واسطه بی احتیاطی یا بی مبالاتی یا اقدام به 

امری که مرتکب در آن مهارت نداشته است یا به سبب عدم رعایت نظامات واقع شود، مسبب به 

حبس از یک تا سه سال و نیز پرداخت دیه در صورت مطالبه از ناحیه اولیای دم محکوم خواهد 

شد.« بنابراین با عنایت به اوضاع و احوال قضیه و مطالبی که وکلای مدافع محیطبان کرمانشاهی 

عنوان نموده اند که خلاصه آن همان طور که اشاره کردم این بوده که محیطبان کرمانشاهی به 

زعم خود و با توجه به مسئولیت زیادی که نسبت به وظایف خویش اعمال می کرده، سوابق امر 

نیز حکایت از این قضیه داشته است و با توجه به اینکه مرحوم وارد منطقه حفاظت شده بوده و 

محیطبان کرمانشاهی به قصد جلوگیری از فرار نامبرده و تنی چند که سوار ماشینی بوده اند، 

مبادرت به تیراندازی می کند. تیراندازی مستقیم نبوده همان طور که عنوان شد تیر کمانه کرده 

و سبب فوت مرحوم گردیده است. بنابراین در شدیدترین و بدبینانه ترین وضع می توان ماده 616 

را ناظر بر موضوع دانست یعنی اینکه مامور یادشده در موقع تیراندازی رعایت نظامات دولتی یا 

قانون بکارگیری اسلحه را ننموده. در پرونده های زیادی که اینجانب داشته ام، معمولا اگر چنین 

قضیه ای اتفاق می افتاد یعنی مامور نیروی انتظامی یا ماموران دیگری به لحاظ عدم رعایت 

نظامات دولتی و قانون بکارگیری اسلحه سبب قتل فردی می شدند، صرفا موضوع در محدوده 

ماده 616 تحلیل شده و به پرداخت دیه محکوم می شد. علیهذا با توجه به اینکه هنوز دادنامه 

نهایی نشده است و مراحل فوق العاده اعتراض به دادنامه فراهم است امیدواریم که در مراحل 

بعدی وکلای محترم بتوانند با ارائه مدارک و مستندات و لوایح محکم نسبت به نقض دادنامه 

صادره اقدام کنند. البته قبلا نیز گفته بودم اینجا منظور آن نیست که خون طرف مقابل نادیده 

گرفته شود چراکه به هر حال خون یک انسان مسلمان نباید هدر رود و از طرفی هم همان طور 

که عرض شد، با قصاص محیطبان کرمانشاهی بیم آن می رود که سایر ماموران و محیطبانان و 

جنگلبانان دچار یاس شده و در انجام امور محوله در برخورد با قانون شکنان دلگرمی و پشتگرمی 
کافی را نداشته باشند.

نگاه نگران آهوان

عبدالصمد خرمشاهی

وکیل پایه یک دادگستری

امیرعلی ابوالفتح
 تحلیلگر مسائل 

بین الملل 

 محمدرضا نیک نژاد
کارشناس آموزشی 
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 »توافق ايران با آمريكا« 
 به موازات »شرق محوری« 

تنها راه است

صفحه 6

این روزها تأیید حکم قصاص محیط بان کرمانشاهی از سوی 

دیوان عالی کشور بازتاب زیادی در میان مردم به خصوص 

طرفداران محیط زیست و حیوانات داشته است. قطعا نه راقم 

سطور و نه هیچکس دیگر که دسترسی و اشراف کامل به 

جزئیات پرونده نداشته باشد، نمی تواند پیرامون این موضوع 
اظهارنظر حقوقی صائبی ارائه نماید. ..

گزارش »آرمان ملی« از طرح حمایت از 

کارخانجات و بنگاه های تولیدی: 

منتقدان اقتصادي به 
مجلس بي اعتمادند

سوت مجلس برای شروع مسابقه 
دوندگی بانک ها!

صفحه  2

 اسماعیل گرامی مقدم 
در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 فرصت نیست؛ 
سران قوا وارد شوند

مشکلات معیشتي سال آینده را سال 
استیضاح وزرا خواهد کرد

صفحه 3

آرمان ملــی: مجلس انقلابــی طرحی را 

روزگذشته به تصویب رساند که حتی درباره 

رای گیری برای آن مشــکلاتی در اخذ رای 

نمایندگان ایجاد شــده  است؛ این طرح که 

به عقیده برخی از کارشناسان اقتصادی در 

درازمدت به ضرر و زیان تولید تمام می شود 

در اصل قانونی برای حمایت از کارخانجات 

و بنگاه هــای تولیدی در برابــر تعطیلی و 

مصادره اموال از سوی بانک ها در قبال بدهی 

تسهیلاتی آنهاست! این مصوبه در حقیقت به 

محاکم رسیدگی کننده این امکان را می دهد 

تا از بازداشت مدیران کارخانه ها و بنگاه های 

تولیدی و توقیف اموال آنها جلوگیری کنند! 

با این حال حتی خود قوه قضائیه هم نسبت 

به این مصوبه ابــراز نگرانی کــرده و آن را 

فسادزا و رانت زا خوانده است! براین اساس 
طرح حمایت ...

ِ

امیرعلی ابوالفتح
تحلیلگر مسائل بین الملل 
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غیـــر محرمانـــه

چمران زیر تیغ جراحی
نایب رئیـس شـورای شـهر تهـران در خصـوص وضعیـت 
جسـمانی مهـدی چمـران گفـت: خوشـبختانه عمل ایشـان 
موفقیت آمیـز بوده و سـیر عادی درمان ایشـان در حـال انجام 
اسـت. پرویز سـروری افزود: پـس از دوره قبلی بیماری ایشـان 
و تسـت های درمانـی زمانـی نیـاز بـود تـا اقـدام بعـدی انجام 
شـود و خوشـبختانه عمل ایشـان با موفقیـت انجام شـده و به 
زودی از حضـور ایشـان در صحن شـورا بهـره خواهیـم گرفت. 

بازداشت مدیرعامل منطقه آزاد چابهار 
در پـی گزارشـات متعـدد واصلـه، رسـیدگی بـه پرونـده 
شـکایات و تخلفات احتمالـی مدیرعامل منطقـه آزاد چابهار 
به قیـد فوریـت در دسـتور کار قـرار گرفـت. پس از بررسـی و 
کارشناسـی از پرونده هـای موجـود در سـازمان منطقـه آزاد 
چابهـار، وجود برخـی تخلفات عمـده و کلان تشـخیص داده 
شـد که با دسـتور و ورود جـدی دادسـتان جهـادی و انقلابی 
سیسـتان و بلوچسـتان، مدیرعامل منطقه آزاد چابهار احضار 

و هـم اکنـون در بازداشـت موقت اسـت. 

استعفای رئیس جمهوری ارمنستان 
»آرمـن سرکیسـیان« رئیس جمهـوری ارمنسـتان روز 
کـه  سـتعفای خـود گفـت  ا عـلام  ا یکشـنبه ضمـن 
رئیس جمهـوری ابـزار لازم بـرای تأثیرگـذاری بـر مهم ترین 
مسـائل دولـت و ملت چـه در عرصـه سیاسـت داخلـی و چه 

در عرصـه سیاسـت خارجـی را نـدارد. سرکیسـیان تأکیـد 
کرد کـه ایـن تصمیـم از روی احسـاس گرفته نشـده اسـت و 
منطق خاصی پشـت آن نهفته اسـت. به گزارش اسـپوتنیک، 
رئیس جمهـوری ارمنسـتان گفـت کـه کشـورش دوران 

سـختی را پشت سـر می گـذارد. 

»آرگو« جان یک مادر را نجات داد
علی غلامـی رئیس جمعیـت هلال احمر شهرسـتان های آزادشـهر 
و رامیان بـا بیان اینکـه بلافاصله پـس از دریافـت گزارش سـه نفر از 
نیروهای امـدادی جمعیت هـلال احمر شهرسـتان با یک دسـتگاه 
خـودروی آرگو بـه محـل حادثه اعزام شـدند، گفـت: در ایـن حادثه 
تعداد هشـت نفر از جمله مادر بـاردار در برف و کولاک گرفتار شـده 
بودند که توسـط نیروهـای امـدادی جمعیت هلال احمر رهاسـازی 

شـده و به کمک خـودروی آرگـو به منطقـه امن منتقل شـدند. 

گلایه همسر شهید سلامت 
همسر شهیده فاطمه سـادات میردیلمی از شـهدای سلامت 
اسـتان گلسـتان با اشـاره بـه عـدم تعییـن تکلیـف وضعیت 
حقوقـی و کاری وی، گفـت: از اسـتاندار گلسـتان خواهـش 
می کنم شـخصا پیگیر مشـکلات ما باشـند. محمـد تجری با 
اشـاره به اینکه بعـد از جان باختـن همسـرم در حین خدمت 
رسـانی به مردم عزیز در قالـب کادر درمان برای ما مشـکلات 
بسـیاری از نظـر مالـی و حقوقی بـه وجود آمـد، اظهـار کرد: 
متاسـفانه بعـد از گذشـتن حـدود 5 مـاه هنـوز هیـچ اقـدام 
نتیجه بخشـی برای رفع مشـکلات ما صـورت نگرفته اسـت. 

ابتلای نماینده ساوجبلاغ به کرونا 
نماینـده طالقـان و سـاوجبلاغ از ابتلایـش به بیمـاری کرونا 
خبـر داد. علـی حـدادی نوشـت: »به رغـم تلاش های بسـیار 
خـوب دولـت سـیزدهم در تأمیـن واکسـن و مهـار کرونـا، 
متأسـفانه بـا سـرایت ایـن ویـروس در پیـک ششـم مواجـه 
هسـتیم. بنـده نیز بـه کرونا مبتلا شـدم و به دسـتور پزشـک 
درحال درمـان هسـتم، پیگیـر امورات مـردم شـریف وعزیز 

حـوزه انتخابیـه بـه صـورت تلفنی هسـتم. 

تجمع کارکنان تعاونی های سهام عدالت
لـت  م عدا ونی هـای سـها رکنـان تعا ز کا دی ا تعـدا
شهرسـتان های کشـور بـه نیابـت از همـکاران خـود، 
صبـح دیـروز در مقابـل سـازمان خصوصی سـازی تجمـع 
کـرده و خواهـان پرداخـت حـدود ۲سـال مطالبـات مزدی 
)سـال های ۹۷ و ۹۸( خـود شـدند. بعـد از اعتراضـات 
مـا، اعضـای شـورای عالـی بـورس تصمیـم گرفـت حـدود 
۷5 درصـد از مطالبـات مـزدی عقـب افتـاده کارکنـان 
تعاونی هـای سـهام عدالـت شهرسـتان های کشـور )تـا 
پایان سـال ۹۸( به صـورت علی الحسـاب به همـراه معوقات 
بیمـه ای و مالیاتـی تـا یـک هفتـه آینـده پرداخـت شـود. 

پرونده قتل شهردار دهدز؟
حجت الاسـلام والمسـلمین احمدرضـا پورخاقـان رئیس 
سـازمان قضائی نیروهای مسلح کل کشـور درباره جزئیات 

رسـیدگی بـه پرونده فرشـاد نقـدی شـهردار دهـدز که در 
حادثـه تیرانـدازی در یکـی از خیابان هـای ایـذه بـه قتـل 
رسـید، گفـت: چنانچـه بـه نتیجـه برسـند گلولـه ای کـه 
موجـب کشـته شـدن شـهردار شـده از اسـلحه نیروهـای 
مسـلح شـلیک شـده پرونـده بـا قـرار عـدم صلاحیـت به 
سـازمان قضائی نیروهای مسـلح استان خوزسـتان ارسال 

 . می شـود

کشف ۶۰ کلت کمری در کرمانشاه
فرمانـده انتظامـی اسـتان کرمانشـاه از انهـدام یـک بانـد 
توزیع سـلاح و کشـف ۶۰ فقره کلـت کمـری غیرمجاز در 
ماهیدشـت خبـر داد. سـردار علی اکبـر جاویـدان اظهـار 
داشـت: ماموران پلیـس امنیت عمومـی با انجـام کارهای 
اطلاعاتـی موفـق به شناسـایی محل تـردد خـودرو حامل 
سـلاح های قاچـاق در شـهر »ماهیدشـت« شـده و در 
عملیاتـی غافلگیرانه آن را توقیف کردنـد. وی تصریح کرد: 
در بازرسـی از خـودرو پـژو 4۰5 توقیفـی، ۶۰قبضـه کلت 
کمری غیرمجاز و 11۶تیغه خشـاب که به شـکل حرفه ای 

جاسـاز شـده بود، کشـف شد. 

طالبان در نروژ
نشسـت اسـلو با مشـارکت هیات طالبان به رهبری امیرخان 
متقی وزیر خارجه دولـت موقت طالبان در افغانسـتان دیروز 
یکشـنبه با مقامـات کشـورهای غربـی و فعالان مدنـی افغان 
در نروژ آغاز شـد. قرار اسـت در نشسـت روز اول که در پشـت 

درهـای بسـته برگـزار می شـود، هیـات طالبـان بـا فعـالان 
حقوق زنـان و همچنیـن فعـالان مدنـی گفت وگو کنـد. این 
اولین سـفر یک هیـات از طالبـان پس از تسـلط این گـروه بر 

افغانسـتان به اروپاسـت. 

فقر، تبعیض و اختلاس 
ناصـر نقویـان کارشـناس مسـائل دینی گفـت: فقـر، تبعیض 
و آمارهـای بسـیار زشـت شایسـته ایـن ملـت نیسـت؛ ایـن 
همـه اختـلاس، سـرقت و ناامنی شایسـته ایـن ملت نیسـت. 
کافی اسـت یک هفتـه سـتون حـوادث روزنامه هـا را بخوانید، 
وحشـت می کنید کـه خدایا مـن کجـا دارم زندگی مـی کنم. 
روانشناسـان می گویند سـتون حـوادث روزنامه هـا را نخوانید 
چون خیلـی خطرناک اسـت. ولـی واقعیـت را نمی شـود انکار 

کـرد.

تکمیل بیمارستان نجف، به زودی 
رئیس جمعیـت هـلال احمر در دیـدار بـا وزیر بهداشـت عراق 
گفت: فاز نخسـت بیمارسـتان امـام علـی )ع( نجف آمـاده و به 
زودی این بیمارسـتان تکمیـل و آمـاده ارائه خدمـات به مردم 
کشـور عراق و زائـران ایرانـی خواهد بـود. پیرحسـین کولیوند 
افـزود: کشـور ایـران و عـراق اشـتراکات مذهبـی و فرهنگـی 
زیـادی دارنـد و همیـن امـر سـبب شـده تـا دو کشـور روابـط 
نزدیکـی بـا یکدیگـر داشـته باشـند. از سـوی دیگـر شـهادت 
سـردار دل ها و هـم رزمانش باعـث اتحاد بیشـتر ایـران و عراق 

شـد.

صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

این هم نحوه عمل کردن ایربگ در خودروهای داخلی!
آخر آرمان ملی

 منبع:  اینستاگرام کارتونیست

اظهارات عجیب خودروسازان که گفته بودند بازشــدن ایربگ خودروهای داخلی بستگی به 
شدت و زاویه ضربه دارد.

عکـــــس روز
بازگشت قوهای فریادکش به تالاب سرخرود   | عکاس: احسان فضلی اصانلو

مناســبت ها فرصتی برای سپاسگزاری ها و یادآوری هاســت. از جمله این مناسبت ها روز 
مادر و زن اســت که مصادف با ولادت حضرت فاطمه زهرا)س( اســت. ضمن تبریک همه 
این مناســبت ها، به مادران و زنان ایران زمین متنی که از دوستی برایم ارسال شده بود که 
نمی دانم نویســنده اش چه کسی است را تقدیم می کنم: »مادر امروز روز توست، مادر امروز 
تمام گُل های عالم در مقابل گُل روی تو، چه بی رنگ و بی بویند. امروز، هیچ گلی پیام و حرفی 
در وجودش نیست، نه میخک معنای دوست داشتن دارد و نه شقایق معنای عاشقی. در گل 
داوودی می شــود از صدای لالایی تو لذت برد و در گل نســترن می شود مادریت را بر تمام 
عشق ها برتری داد. مادر دلم می خواست نقاش بودم، زمین را می کشیدم، دریا را می کشیدم، 
ستاره ها، مهتاب را و خورشید را و آنوقت به همه آنها رنگ عشق و رنگ مادری می زدم. دلم 

می خواســت دست هایم را مثل نیلوفر، چشــم ها و نگاهم را مثل گل های آفتابگردان، دلم را 
چون دریا نقاشــی می کردم و آنها را زیر پایت فرش می کردم تا مهربانی بر آنها نقش بندد. 
مادر من هم بسان بسیار بی مادران عالم، مادر ندارم، ولی در نیمه هر ماه، به هلال کامل ماه 
نگاه می کنم و خورشــید وجودت را حس می کنم. در بارش باران مهربانی هایت را، در زلالی 
چشمه ســاران اشک هایت را، در تردی برگ های شمعدانی دلواپسی و دل نازکی هایت را، در 
صدای آبشــار و امواج دریا لالایی هایت را می بینم و می شنوم و آرام می گیرم. مادر از آن روز 
کــه تو رفتی، در فرهنگ لغات من، عقده و زندگی معنای دیگر یافت، عقده یعنی بی مادری 
و زندگی یعنی مادری. مادر! من مادر ندارم، ولی به اندازه تمام روزهای بی مادریم، روز مادر 
را حس می کنم، شــاید بیش از آنان که مادر دارند. آنان که مادر دارند ، شاید قدر مادری را 
به اندازه بی مادران ندانند، پس من امروز به عشق تمام مادرداران عالم، عاشقی می کنم و هر 
آنکه گلی در دست دارد، هر آنکه خنده ای بر لب دارد، هر آنکه امیدی در قلب دارد، دوست 
دارم. مادر من امروز در پهنای قلب تو، مهربانی ها را می بینم و آنها را دوست دارم، مادر من 
امروز، روزت را می بینم و با سرکوب عقده های بی مادریم، همراه با آنان که گل به دست، خنده 
به لب به ســوی تو می آیند، بغض در گلو، اشک در حدقه، لرزش در گفته، باز هم می گویم: 

مادر روزت مبارک.«

پیشـنهاد ایـن اسـت کـه ایـران فعلا به یـک توافق موقت راضی شـده و از دیپلماسـی 
پلکانـی اسـتفاده کنـد. بـه ایـن معنـا کـه اجـازه دهـد کارشناسـان آژانـس دوربین های 
خـود را نصـب کننـد و از آن چهـار سـایت مـورد انتظـار آژانـس بازدید کنند تـا گزارش 
آقـای گروسـی مثبت باشـد. از طرف دیگر ایران غنی سـازی ۶۰درصـدی را متوقف کند، 

همچنین سـاخت سـانتریفیوژهای پیشـرفته در کـرج را متوقف کند. در برابـر آن آمریکا 
تحریم هـای ذیـل برجـام را بـردارد و شـبکه بانکـی و سـوئیفت را به سـوی ما بـاز کند و 
اجـازه دهـد کـه نفـت را آزادانه بفروشـیم. چون مـا اکنون نفـت را زیر قیمـت جهانی به 
چیـن می فروشـیم و همـه این هـا زیـان آور اسـت. در شـرایط کنونـی راهی وجـود ندارد 
مبنـی بـر اینکـه یـک قـرارداد موقت داشـته و بـا دیپلماسـی پلکانـی پیش برویـم تا در 
ایـن دو سـالی کـه از عمـر بایدن مانده شـرایط را به همین شـکل و صورت نگـه داریم و 
ببینیـم کـه در انتخابـات ۲۰۲4 چـه اتفاقـی خواهد افتاد. بـه احتمال زیاد بایـدن دوباره 
بـه پیـروزی نمی رسـد و جمهوریخواهـان پیـروز می شـوند، اگرچـه معلـوم نیسـت کـه 
ترامـپ برگـردد. بـه هرحـال برای ما راهی نیسـت غیـر از این که در این دو سـال و چند 

مـاه با یـک توافق کار خـود را ادامـه دهیم.

یک کارمند عالی رتبه در ایران همانند کارمندان وزارتخانه ها، پرســنل نظامی و انتظامی، 
کارکنان فرمانداری ها و استانداری ها، اساتید دانشگاه آزاد و مشاغل بسیار دیگری در همین 
ردیف، با احتساب کسورات ماهیانه، حدودا  1۰میلیون تومان حقوق ماهیانه دریافت می کند؛ 
چیزی نزدیک به 1۰دلار در هر روز که برابر اســت با دســتمزد تقریبی یک کارگر روزمزد 
در کشــور بنگلادش! این وضعیت البته برای همــه کارمندان دولتی یا بخش های خصوصی 
هم صادق نیســت و احتمالا بخــش بزرگی از حقوق بگیران بــا دریافتی هایی کمتر از این 
میزان هم مجبور هستند امرار معاش کنند. این مبلغ برای کارگران کمتر است.  البته برای 
کســانی که بیکارند یا کار خود را از دست داده اند و به بیمه های بیکاری و کمک هزینه های 
بهزیستی و غیره وابستگی پیدا کرده اند، وضعیت به مراتب وخیم تری وجود دارد. یک جوان 
ایرانی حقوق بگیر، برای خرید یک آپارتمان در حومه شهر های بزرگ باید نزدیک به بیست 
ســال کل حقوق خود را بدون احتســاب تورم کنار بگذارد، همیــن معادله برای خرید یک 
خودروی داخلی به بهای بازار آزاد نزدیک به ســه تا پنج ســال خواهــد بود. در عین حال 
این جوان باید از ده ســال تا بعضا صد ســال! حقوق خود را طبق عرف، به عنوان مهریه در 
ضمــان عروس آینده تعهد کند. با چنین دورنمای هولنــاک اقتصادی، پدیده تجرد فراگیر 
جوانان نباید تعجب بر انگیز باشــد. در نقطه مقابل اما، کسب و کار برای مشاغلی مثل دلال 
و واسطه گر، محتکر، ســفته باز، رباخوار، خرده فروش، قاچاقچی کالا، متولی خدمات تجملی 
و به طور خلاصه کلیه مشــاغل انگل وار و مضر به حال اقتصاد کشور، روز به روز سود آور تر و 
پر رونق تر شــده اســت. دغدغه های مقام معظم رهبری در ده سال گذشته نسبت به اصلاح 
ســاختار اقتصادی کشور، حمایت از تولید و مهار تورم حاکی از اشراف و نگرانی ارکان نظام 
نسبت به این ســوء مدیریت ها در اقتصاد کشور است. در عین حال این مطالب بدان جهت 
گفته نشــدند که توضیح واضحات ارائه شــود، بلکه نوعی هشدار به دولت جدید برای اقدام 

عاجل و زیرســاختی در تحول اقتصادی اســت. باید اذعان داشت که تحریم های ناعادلانه و 
محروم کردن کشور از درآمد ارزی، بخشی از مشکلات اقتصادی را تشکیل می دهد اما بخش 
عمده تر این معضلات از عدم اصلاح زیر ســاختی اقتصاد نشــات می گیرند. بی تفاوتی و عدم 
اقدام به موقع برای توقف چنین وضعیتی می تواند به بروز مشــکلات امنیتی جدی در کشور 
منجر شود، به ویژه که بخش مهمی از نقشه دشمنان منطقه ای و جهانی برای فروپاشی ایران، 
شیفت از نارضایتی اجتماعی و سیاسی به نارضایتی اقتصادی است. مصداق تعبیر دقیق رهبر 
انقلاب در دیدار با مردم قم که پیامد اغتشاشات دی ماه ۹۶ فرمودند: »این جوری نیست که 
ما هیچ اشکالی نداریم، فقط دشمن خارجی است که دارد ]مشکل ایجاد می کند[؛ نه! مگس 
روی زخم می نشــیند؛ زخــم را خوب کنید، زخم را نگذارید به وجود بیاید. ما اگر مشــکل 
داخلی نداشــته باشیم، نه این شبکه ها می توانند اثر بگذارند، نه آمریکا می تواند هیچ غلطی 
بکند.« در حال حاضر اما با وجود تنگنا های اقتصادی، آنچه کشــور را مصون داشته، نجابت 
و بصیرت ملی اســت که راه حل را در صبر و شــکیبایی در کنار امید به گشایش دیده است. 
اما دولت کنونی نباید اجازه دهد این ســرمایه عظیم ملی رو به زوال رود. صبورترین ملت ها 
هم خســته می شوند و اگر یاس و استیصال بر مردم مستولی شود، آینده کشور به طور جد 
تهدید خواهد شد. دولت جدید نیز در عین حال وظیفه تاریخی سنگینی بر عهده دارد؛ بدنه 
جامعه، جدای از گرایش های سیاسی، امید زیادی به تحولات اساسی اقتصادی در این دوره 
بسته اســت چرا که ایجاد هماهنگی کم سابقه قوای سه گانه که پیشتر بسیاری از مشکلات 
کشور از اختلافات مابین آنها نشات می گرفت در کنار عزم جدی و دست باز دولت در ایجاد 
تحولات ســاختاری در اقتصاد، باعث شده که افکار عمومی برای تحول و تغییر امیدوار باقی 
بمانــد. حتی اگر مذاکرات برجام در اثر عدم انعطاف طرف های غربی یا کارشــکنی ها ناکام 
بماند، برای مردم ایران قابل درک خواهد بود، اما اگر اصلاحات اقتصادی صحیحی اجرا نشود، 
از منظر طبقات تحت فشــار اقتصادی جامعه، پذیرفته نیست. ما در نقطه کنونی، راهی جز 
امید به اصلاح تدریجی امور و گشایش اقتصادی نداریم و هر نسخه رادیکالی برای تغییرات 
ناگهانــی، آینده ای نامعلوم در ورای خود به همراه دارد. بنابراین هر فرد ایرانی با هر گرایش 
فکری و سیاسی باید محالات و توهمات غیرواقعی را کنار گذاشته و به بهبود شرایط اقتصاد 
بیندیشد و به سهم خود در این زمینه تلاش کند؛ سهمی که طبعا بیشترین میزان از آن بر 

عهده دولت خواهد بود.

زاویـــه

نگــــاه

ذره بیــن

همیشه روز توست، نه فقط یک روز 

دیپلماسی پلکانی 

با برجام یا بی برجام مشکلات اقتصادی را دریابیم

حسن موسوی چلک
مددکار اجتماعی

علی بیگدلی
 تحلیلگر مسائل بین الملل

 بشیر اسماعیلی 
استاد دانشگاه


